UVF
ECOWATT
Cajas de ventilacion
acústicas de bajo consumo
CARACTERÍSTICAS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ACCESORIOS
APLICACIONES
UVF
Cajas de ventilación con filtros integrados, de bajo nivel sonoro,
fabricadas en chapa de acero galvanizado, con aislamiento acústico
ininflamable (M0) de lana mineral de 30 mm de espesor, juntas
estancas en aspiración y descarga, cierres de tipo tracción giratorio, de
fácil apertura, y ventilador centrífugo de álabes hacia atrás.
Consultar pág
Motor brushless de corriente continua, de alto rendimiento y
bajo consumo.
IP44, rodamientos a bolas.
Protector térmico, interruptor ON/OFF
Con potenciómetro incorporado para ajustar la velocidad
y entrada analógica para controlar el ventilador con una señal
de 0-10V.
Todos los modelos tienen capacidad para el montaje de hasta
3 filtros.
Img. Túnel Tesalia Ventilación por SyP
OFICINAS LOCALES COCINAS
INDUSTRIALES
AUDITORIOS ESCUELAS
Modelo Velocidad
(r.p.m.)
Alimentación
eléctrica
Potencia
absorbida
máxima
(W)
Intensidad
absorbida
máxima
(A)
Caudal
máximo*
(m 3/h)
Nivel de presión sonora**
(dB(A)) a 1,5 m
Peso
(kg)
Aspiración Descarga Radiado
UVF-400/160 ECOWATT 3900 230V/I/50-60Hz 100 0,5 390 47 49 38 13
UVF-600/200 ECOWATT 3300 230V/I/50-60Hz 115 0,57 590 45 47 48 18
UVF-1100/250 ECOWATT 2800 230V/I/50-60Hz 210 1,1 1.050 50 51 51 21
UVF-1500/315 ECOWATT 2300 230V/I/50-60Hz 235 1,4 1.460 45 48 47 28
UVF-2500/355 ECOWATT 1900 230V/I/50-60Hz 355 1,39 2.460 52 53 45 37
UVF-3000/400 ECOWATT 1800 230V/I/50-60Hz 360 1,45 2.700 49 51 45 39
* Con filtro F7.
** Al 70% del caudal máximo con filtro F7.
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
DIMENSIONES
* Cota F: Cota desmontaje filtros.
** Modelos UVF-400/160 a UVF-1100/250 con caja de bornes remota.
Modelo A B C D E F d G H I
UVF-400/160 ECOWATT 692 313 259 160 718 278 9 468 52 52**
UVF-600/200 ECOWATT 728 363 309 200 754 350 9 468 52 52**
UVF-1100/250 ECOWATT 770 413 334 250 795 400 9 468 52 52**
UVF-1500/315 ECOWATT 836 513 409 315 862 500 9 468 52 77
UVF-2500/355 ECOWATT 932 613 459 355 957 600 9 468 52 77
UVF-3000/400 ECOWATT 932 613 459 400 957 600 9 468 52 77